АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 24.12.2025 № 12/5362
г. Сыктывкар, Республика Коми

Об открытии ледовой переправы через

р. Вычегда в м. Алёшино

г. Сыктывкара Республики Коми

(пешеходная часть)

Руководствуясь Уставом МО ГО «Сыктывкар», распоряжением админист-

рации МО ГО «Сыктывкар» от 19.09.2025 № 438-р «О наделении правом подпи-

си постановлений и распоряжений администрации МО ГО «Сыктывкар» по во-

просам жилищно-коммунального хозяйства, дорожной инфраструктуры, транс-

порта и связи», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, сохранения

здоровья и жизни граждан администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в эксплуатацию ледовую переправу через р. Вычегда в м. Алё-

шино г. Сыктывкара Республики Коми (пешеходная часть) с 24.12.2025.

2. Управлению информации и социальных коммуникаций администрации

МО ГО «Сыктывкар» информацию об открытии ледовой переправы через

р. Вычегда в м. Алёшино г. Сыктывкара Республики Коми (пешеходная часть)

довести до сведения заинтересованных лиц через средства массовой информа-

ции.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления дорожной инфраструктуры, транспорта и связи админист-

рации МО ГО «Сыктывкар» Колегова Е.И.

Первый заместитель руководителя

администрации МО ГО «Сыктывкар» -                                                  А.Г. Гонтарь